
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

––––––– 
 

Số:        /2024/QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc –––––––––––––––––––––– 

 
Bắc Giang, ngày     tháng 9 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn  

của một số cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang 
 

  ––––––––––––––––– 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 

năm 2015; 
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 
Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023; 
Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của 

Chính phủ Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;  

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của 
Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 
04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 
Chính phủ Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 02/2024/TT-BKHĐT ngày 06 tháng 3 năm 2024 của 
Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư Quy định hoạt động đào tạo, bồi dưỡng kiến 
thức và thi, cấp, thu hồi chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 283/TTr-SNV ngày 
06 tháng 9 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Điều 2 Quy định chức 
năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tư pháp tỉnh Bắc Giang ban hành kèm 
theo Quyết định số 13/2021/QĐ-UBND ngày 30 tháng 4 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Bắc Giang 

1. Sửa đổi, bổ sung điểm e khoản 15 như sau: 



2 
 

 

“e) Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành giá tối đa đối với dịch 
vụ theo yêu cầu liên quan đến việc công chứng.”. 

2. Sửa đổi khoản 32 như sau:  
“Quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, mối quan hệ công tác 

của các phòng chuyên môn nghiệp vụ; Thanh tra và Văn phòng thuộc Sở Tư 
pháp; quản lý tổ chức bộ máy, biên chế công chức, cơ cấu ngạch công chức, vị 
trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và số lượng người 
làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập; thực hiện chế độ tiền lương và 
chính sách, chế độ đãi ngộ, đào tạo, bồi dưỡng, khen thưởng, kỷ luật đối với 
công chức, viên chức và người lao động thuộc phạm vi quản lý của Sở Tư pháp 
theo quy định của pháp luật và theo sự phân công hoặc ủy quyền của Ủy ban 
nhân dân tỉnh.”. 

3. Bổ sung khoản 37 như sau:  
“37. Tham mưu, giúp việc Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về lĩnh 

vực tư pháp và các nhiệm vụ khác khi được phân công.”. 
Điều 2. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Điều 2 Quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Ngoại vụ tỉnh Bắc Giang ban hành kèm 
theo Quyết định số 9/2022/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2022 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Bắc Giang 

1. Sửa đổi khoản 15 như sau: 
“15. Thực hiện nhiệm vụ giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống 

tham nhũng theo quy định. Hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị thuộc Sở thực hiện 
quy định chung của pháp luật về giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống 
tham nhũng theo quy định.”. 

2. Bổ sung khoản 22 như sau: 
“22. Tham mưu, giúp việc Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về lĩnh 

vực ngoại vụ và các nhiệm vụ khác khi được phân công.”. 
Điều 3. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Điều 2 Quy định chức 

năng, nhiệm vụ quyền hạn của Sở Xây dựng tỉnh Bắc Giang ban hành kèm 
theo Quyết định số 9/2023/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Bắc Giang 

1. Sửa đổi khoản 20 như sau: 
“20. Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn 

phòng, Thanh tra, các phòng chuyên môn nghiệp vụ; phù hợp với chức năng, 
nhiệm vụ, quyền hạn của Sở theo hướng dẫn chung của Bộ quản lý ngành, lĩnh 
vực và theo quy định của UBND tỉnh.”. 

2. Bổ sung khoản 24 như sau: 
“24. Tham mưu, giúp việc Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về lĩnh 

vực xây dựng và các nhiệm vụ khác khi được phân công.”. 



3 
 

 

Điều 4. Bổ sung một số nội dung tại Điều 2 Quy định chức năng, 
nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bắc Giang ban hành 
kèm theo Quyết định số 37/2022/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2022 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang 

1. Bổ sung điểm d khoản 8 như sau: 
"d) Cấp, thu hồi chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu.". 

2. Bổ sung khoản 20 như sau:  
“20. Tham mưu, giúp việc Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về lĩnh 

vực quy hoạch, kế hoạch, đầu tư phát triển và các nhiệm vụ khác khi được phân 
công.”. 

Điều 5. Trách nhiệm tổ chức thực hiện 

Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có 
liên quan căn cứ Quyết định thi hành.  

Điều 6. Điều khoản thi hành 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 10 năm 2024./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;  
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL, Bộ Tư pháp; 
- Vụ Pháp chế, Bộ Nội vụ;  
- Vụ Pháp luật và ĐUQT, Bộ Ngoại giao; 
- Vụ Pháp chế, Bộ Xây dựng; 
- Vụ Pháp chế, Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 
- Các tổ chức CTXH tỉnh; 
- Các cơ quan thuộc Tỉnh ủy; 
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, TTTT; 
- Lưu: VT, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 


